

MOSELSCHÄTZE

DAS PRICKELNDE VON DER MOSEL

Mosecco 0,75 L **6,00 €**
Perlwein (1,0 L = 8,00 €)

HALBTROCKEN

RS 45,0 / S 7,0 / Alk. 11,0 %

Mosel Riesling Sekt 0,75 L **11,00 €**
Flaschengärung (1,0 L = 14,67 €)

TROCKEN

Alk. 11,0 %

FÜR EINEN GUTEN START IN DEN TAG

Weingelee 225 g **3,60 €**
rot oder weiß (100 g = 1,60 €)

Fruchtaufstrich 210 g **4,90 €**
roter Weinbergspfirsich (100 g = 2,33 €)

VITAMINE FÜR ZWISCHENDURCH

Traubensaft weiß 0,70 L **5,00 €**
Aus eigener Lese (1,0 L = 6,67 €)

Traubensaft rot 0,70 L **5,00 €**
Aus eigener Lese (1,0 L = 6,67 €)

Liefer- und Zahlungsbedingungen innerhalb der BRD (ohne Inseln)

Die Preise dieser Liste sind inklusive Glas und Verpackung. Der Versand erfolgt wahlweise in 6er oder 12er Kartons. Die Kosten belaufen sich bis 12 Flaschen 7,- € je weitere 6 Flaschen 4,- €. Bitte bei der Bestellung diese Verpackungseinheiten beachten! Wir müssen ansonsten auf- oder abrunden. Die Lieferung erfolgt durch eine Spedition, oder - wenn möglich, beliefern wir Sie persönlich. Die angegebenen Versandkosten gelten für beide Möglichkeiten. Bei einer Bestellung ab 42 Flaschen entfallen die Frachtkosten. Ist der Wein eines Jahrganges vergriffen, liefern wir den gleichwertigen Nachfolgewein.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum. Gerichtsstand ist für beide Parteien Cochem und Erfüllungsort ist Ernst.

Bei Erstbestellern liefern wir nach Vorkasse. Die Versandkosten für Lieferungen in das Ausland bitte vor Bestellung erfragen!

Öffnungszeiten

Ferienwohnungen
Ostern bis Allerheiligen
Straußwirtschaft Winzeria
Weinproben (auf Anfrage)
das ganze Jahr über

Bestellungen und Anfragen

Wir freuen uns auf Ihre Bestellungen oder Anfragen für Weine, Weinproben oder Übernachtungen per Post, Fax, E-Mail oder Telefon (evtl. Anrufbeantworter besprechen).

Winzeria®

Weingut Göbel-Schausten

Moselstraße 36, 56814 Ernst
Telefon (0 26 71) 31 32, Telefax (0 26 71) 9 12 45
ww w.goebel-schausten-wein.de
mail@goebel-schausten-wein.de

Raiffeisenbank Moselkrampen eG Ernst
IBAN: DE50 5706 9081 0001 3055 60
BIC: GENODED1MOK

FRÜHJAHR 2022

Winzeria®

**Göbel-
Schausten**
WEINGUT

Weinliste

Kleines
Weingut

Große
Weine

von der
MOSEL

WEISSWEINE

LIEBLICH

- 01 Ernster Goldbäumchen 2020** 1,0 L **5,80 €**
Müller-Thurgau und Riesling
Qualitätswein
RZ 45,0 / S 6,5 / Alk. 10,0 %
- 02 Kerner Kabinett 2021** 0,75 L **6,00 €**
Qualitätswein (1,0 L = 8,00 €)
RZ 59,0 / S 7,0 / Alk. 7,5 %
- 01a Jung & Wild 2020** 0,75 L **6,00 €**
Riesling Qualitätswein (1,0 L = 8,00 €)
RZ 30,0 / S 6,0 / Alk. 11,0 %
- 03 Ellenzer Rüberberger Domherrenberg 2018** 0,75 L **6,50 €**
Riesling, Spätlese (1,0 L = 8,67 €)
RZ 50,0 / S 8,5 / Alk. 8,0 %
- 04 Valwiger Herrenberg 2020** 0,75 L **7,00 €**
Riesling Auslese (1,0 L = 9,33 €)
RZ 66,0 / S 6,5 / Alk. 9,0 %

HALBTROCKEN

- 05 Rivaner 2020** 1,0 L **5,80 €**
Qualitätswein
RZ 17,0 / S 6,0 / Alk. 12,0 %
- 06 Der Rebell 2020** 0,75 L **6,00 €**
Qualitätswein (1,0 L = 8,00 €)
RZ 17,0 / S 6,0 / Alk. 11,5 %
- 07 Grüner Veltliner 2019** 0,75 L **5,80 €**
Qualitätswein (1,0 L = 7,73 €)
RZ 14,5 / S 6,0 / Alk. 13,0 %
- 02r Riesling Hochgewächs 2020** 0,75 L **6,00 €**
Qualitätswein (1,0 L = 9,33 €)
RZ 15,0 / S 5,0 / Alk. 12,0 %

- 09 Ellenzer Rüberberger Domherrenberg 2018** 0,75 L **6,00 €**
Riesling aus der Steillage, Spätlese (1,0 L = 8,00 €)
RZ 12,5 / S 6,5 / Alk. 12,5 %

TROCKEN

- 10 Rivaner 2019** 1,0 L **5,80 €**
Qualitätswein
RZ 9,0 / S 6,0 / Alk. 12,5 %
- 11a Riesling 2020** 1,0 L **5,80 €**
Qualitätswein
RZ 7,0 / S 6,0 / Alk. 12,5 %
- 08 Weißer Burgunder 2021** 0,75 L **6,00 €**
Qualitätswein (1,0 L = 8,00 €)
RZ 6,0 / S 6,0 / Alk. 12,5 %
- 01r Riesling 2021** 0,75 L **5,80 €**
Qualitätswein (1,0 L = 7,73 €)
RZ 7,0 / S 6,0 / Alk. 12,5 %
- 11 Valwiger Herrenberg 2019** 0,75 L **7,00 €**
Riesling aus der Steillage, Spätlese (1,0 L = 9,33 €)
RZ 5,0 / S 6,0 / Alk. 12,5 %

ROTLING & ROSÉ

FEINHERB

- 12 Rotling 2020** 0,75 L **6,00 €**
Qualitätswein (1,0 L = 8,00 €)
RZ 35,0 / S 6,0 / Alk. 10,5 %

HALBTROCKEN

- 13 Rosé 2020** 0,75 L **6,00 €**
Qualitätswein (1,0 L = 8,00 €)
RZ 12,0 / S 5,5 / Alk. 12,0 %

ROTWEINE

LIEBLICH

- 14 Dornfelder 2018** 0,75 L **5,80 €**
Qualitätswein (1,0 L = 7,73 €)
RZ 38,0 / S 5,0 / Alk. 11,5 %

HALBTROCKEN

- 15 Dornfelder 2018** 0,75 L **5,80 €**
Qualitätswein (1,0 L = 7,73 €)
RZ 15,0 / S 6,0 / Alk. 12,0 %

TROCKEN

- 16 Dornfelder 2017** 0,75 L **5,80 €**
Qualitätswein (1,0 L = 7,73 €)
RZ 3,5 / S 4,5 / Alk. 12,5 %
- 17 Spätburgunder 2018** 0,75 L **5,80 €**
Qualitätswein (1,0 L = 7,73 €)
RZ 5,0 / S 4,5 / Alk. 12,5 %

VERTEILER UND LIKÖRE

- Hefebrand (40% vol)** (1,0 L = 17,14 €) 0,70 L **12,00 €**
- Tresterbrand (40% vol)** (1,0 L = 17,14 €) 0,70 L **12,00 €**
- Alter Riesling Weinbrand** (1,0 L = 42,00 €) 0,50 L **21,00 €**
(38% vol)
- Pfirsichlikör (18% vol)** (1,0 L = 26,00 €) 0,50 L **13,00 €**
- Traubenlikör (18% vol)** (1,0 L = 26,00 €) 0,50 L **13,00 €**
- Dornfelderlikör (18% vol)** (1,0 L = 26,00 €) 0,50 L **13,00 €**

*Alle Weine sind Deutsche Erzeugnisse.
Hinweis für Allergiker: Weine enthalten Sulfite.*